РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.10.2025 № 1421-нп

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан

Мысковского городского округа», утвержденную постановлением

администрации Мысковского городского округа от 30.08.2024 № 1238-нп

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», решением Совета народных депутатов Мысковского городского округа

от 25.12.2024 № 72-н «О бюджете   Мысковского городского округа на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов», статьей 44 Устава Мысковского

городского округа:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Обеспечение

доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Мысковского

городского округа», утвержденную постановлением администрации Мысковского

городского округа от 30.08.2024 № 1238-нп (в редакции постановления от

17.07.2025 № 989-нп), согласно приложению.

2. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления:

начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа Китик А.И. в городской газете «Мыски»;

начальнику отдела по информатизации и компьютерному обеспечению

администрации Мысковского городского округа Ширяеву П.Г. на сайте

«Электронный бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

И.о. главы Мысковского

городского округа                                                                                Е.В. Капралов

                                Приложение к постановлению

                                администрации Мысковского

                                  городского округа

                            от 20.10.2025 № 1421-нп

Изменения в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем

отдельных категорий граждан Мысковского городского округа», утвержденную постановлением

                               администрации Мысковского городского округа от 30.08.2024 № 1238-нп», (далее- Программа)

1.  Раздел 5 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение программы

Наименование программы,

структурного элемента/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 всего

Программа: «Обеспечение

доступным и комфортным

жильем отдельных категорий

граждан Мысковского городского

округа» (всего), в
том числе

7685,95

28784,00

44053,35

42482,20

123005,50

Федеральный бюджет 0,00 2612,97 4523,87 2613,02 9749,86

Областной бюджет 7685,95 26171,03 39529,48 39869,18 113255,64

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комплекс    процессных

мероприятий:   «Обеспечение

жильем отдельных категорий

граждан,   установленных

федеральным  и   областным

законодательством, подлежащих

обеспечению по договорам

специализированного найма на

территории    Мысковского

городского округа» (дети-

сироты) (всего), в том числе

0,00

28784,00

30828,15

31167,80

90779,95

Федеральный бюджет 0,00 2612,97 2613,07 2613,02 7839,06

Областной бюджет 0,00 26171,03 28215,08 28554,78 82940,89

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                              »

Комплекс  программных

мероприятий: «Обеспечение

жилыми помещениями

граждан, состоящих на учете в

качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по

договорам социального найма на

территории  Мысковского

городского округа» (льготные

категории граждан) (всего), в
том числе

7685,95

0,00

             13225,20

11314,40

32225,55

Федеральный бюджет 0,00 0,00 1910,80 0,00 1910,80

Областной бюджет 7685,95 0,00 11314,40 11314,40 30314,75

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Раздел 5 Паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан,

установленных федеральным и областным законодательством, подлежащих обеспечению по договорам

специализированного найма на территории Мысковского городского округа» изложить в следующей редакции:

«5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование программы,

структурного элемента/источник

финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 2027 всего

Приобретение жилых помещений
в целях предоставления их
детям-сиротам и детям,
оставшимся без
 попечения родителей по
договорам специализированного
найма (всего), в том числе

0,00

28784,00

30828,15

31167,80

90779,95

Федеральный бюджет 0,00 2612,97 2613,07 2613,02 7839,06

Областной бюджет 0,00 26171,03 28215,08 28554,78 82940,89

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Распределение детям-сиротам и

детям, оставшимся без

попечения родителей в

установленном порядке жилых

помещений

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

  Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           »

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству Е.В. Капралов